
                                                          Obec Makov 
                                         Makov 113, 570 01  
                                   tel: 461 635 202                        e-mail:  starosta@obecmakov.cz 
                                               IČO: 00276961                               bank. spoj.: KB Litomyšl  5727-591/0100 
 
 

Č.j.  96/21 

Dne   15. 2. 2021 

.   

 

Záměr obce č. 1  /2021 
 

Obec Makov na základě § 39  zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích /obecní zřízení/ v platném znění 

oznamuje záměr  darovat  část z pozemku č. 552/2 (ostatní plocha) z majetku obce, nacházející se 

v katastrálním území Makov u Litomyšle, obec Makov.  

 

Podle geometrického plánu  pro dělení  pozemků a průběh  vlastníky zpřesněné hranice pozemků č. 448-

109/2020 vznikl oddělením  pozemek  č. 552/4 (ostatní plocha) o výměře 5 m2, který je předmětem  

záměru  daru.  (snímek KN) 

 

O nově vzniklý  pozemek  č. 552/4 projevili zájem  podílový spoluvlastníci sousední nemovitosti -  

pozemku č. 102/1, LV  10, kteří chtějí o tento trojúhelník rozšířit svůj pozemek. 

 
Zastupitelstvo obce Makov schválilo dne 14.10.2020  usnesením č. 127//20 budoucí  prodej pozemku, 

který vznikne oddělením části z pozemku č. 552/2 po   úpravě  oplocení po  opěrné zdi dětského hřiště   a 

napojení po jeho geometrickém zaměření. 

 

Nový pozemek č. 552/4 (výměra 5 m²) – ostatní plocha vznikl upravením oplocení po opěrné zdi 

dětského hřiště a napojením kolmo na opěrnou zeď dětského hřiště a  o nevyužitý vzniklý trojúhelník  se 

může  zvětšit pozemek č. 102/1 - zahrada  spoluvlastníků zapsaných na LV 10.z Zastupitelstvo  obce 

schválilo  prodat pozemek majitelkám zahrady p.č.102/1 za  symbolickou 1,- Kč formou darovací 

smlouvy. Pozemek bude uveden  do původního stavu na náklady obce  a  výdaje spojené s převodem  

pozemku bude hradit obec Makov. 

 

Lhůta pro podání vyjádření občanů je 15 dnů ode dne uveřejnění na elektronické úřední desce obce 

Makov na adrese: http://www.obecmakov.cz.  Po uplynutí lhůty k vyjádření schválí zastupitelstvo obce 

darovací smlouvu a pověří starostku  jejím podpisem. 

                                                                                                        

                                                                                                        Mgr. Dana Drahošová                                                       

                                                                                                                   starostka                                                                            

 

 

 

 

 

vyvěšeno: 15. 2. 2021 

 

sejmuto:     4. 3. 2021 

(ve shodných termínech zveřejněno na úřední desce obce) 

 

 

 

http://www.obecmakov.cz/

